2/297/2022-1

Stadt Dassow

Beschlussvorlage öffentlich

Satzung der Stadt Dassow über die Erhebung einer Hundesteuer

Amt Schönberger Land	Bearbeitung:
Fachbereich II	Katharina Kunde
Datum	Bearbeiter/in-Telefonnr.:
06.09.2022	038828/330-1214

Beratungsfolge	Geplante Sitzungstermine	Ö/N
Ausschuss für Mobilität, Ordnung, Klimaschu und Wirtschaft der Stadt Dassow	tz	Ö
(Vorberatung)		

Sachverhalt

- siehe Ursprungsvorlage -

Beschlussvorschlag

- siehe Ursprungsvorlage -

Finanzielle Auswirkungen

- siehe Ursprungsvorlage -

Anlage/n

1	Ursprungsbeschlussvorlage (öffentlich)
2	Satzung der Stadt Dassow über die Erhebung einer Hundesteuer (öffentlich)
3	Synopse (öffentlich)
4	Verbandsinformation des Städte- und Gemeindetages zur Verfassungsmäßigkeit der Hundesteuer (öffentlich)
5	Hundehalterverordnung vom 11.07.2022 (öffentlich)